filio ipsius Monasterio Michaelis … ex parte altera. Predicte vero Domina Abatissa, et 

Moniales … asseruerunt … habere, tenere, et possidere … quendam fundicum consistentem 

in non nullis, ac diversis domibus in diversis membris, et hedificiis situm et positum in 

plathea Sancti Ligorij, iuxta alia bona dicti Monasterij olim per dictum Monasterium locate, et 

concesse magistro Leonardo Graciuso pellipario, iuxta bona condam Magnifici Bartoldi 

Carrafa de Neapoli, iuxta dictum Monasterium, viam publicam, et alios confines … 
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percipium annatim dipensione ducatos triginta unum de carlenis dictumque fundicum cum 

domibus predictis ad presens maximam patere ruinam, et nisi de celeri dicte ruine providatus 

pro maiori parte in brevi in collapsum venire dixerunt, et non habentes pecuniam premartibis, 

nec modum aliquem unde possent propterea se ipsam Abatissam, et moniales deliberasse, et 

tractatum habuisse con pluribus, et diversis personis, et signanter cum dicto patre, et filio 

dictum fundicum cum domibus predictis in emphiteosim perpetuum locandum, et 

concedendum … censu, quod suis proprii sumptibus laboribus, et expensis dictum fundicum, 

et domos reparet … pro annuo redditu, sive censu dicti fundici ducatos quadraginta de 

carlenis argenti … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3416 bis; Pinto, Ricerca 2011). 

- Die ultimo Mensis Martij secunde Ind. 1514 lo dicto mon.io, et donne monache concedeno 

al Not.o Michele polverino, et al M.co v.j.d. Marco ant.o polverino suo figlio uno fundico 

consistente in piu, et diverse case et hedifitijs sito in la strada de santo ligoro Jux le case 

concesse a’ mastro bennardo gracioso Iux le robbe del m.co bertoldo carrafa, et lo dicto 

mon.io, et la via pu.ca, a’ censo de ducati quaranta lo anno, appar instro facto per mano de 

not.o vinc.o de bossis … quale se conserva in cascia de dicta infir.ia n. 85 quale casa al p.nte 

[1548] se possede per michele job polverino figlio del sup.to m.co marco ant.o et al p.nte per 

lo m.co pirro ant.o polverino suo fr.o (ASNa, Mon. sopp., vol. 3407, a. 1550 f. 3r; Pinto, 

Ricerca 2011). 

- Repertorio dell’istrumenti … fasc. 17 n. 16 … Concessione fatta dal n.ro Mon.rio à Michele, 

e Marc’Antonio Polverino d’alcune case site alla strada di S. Ligoro à censo d’ann. d.ti 40. 

per N.re Vincenzo de Bossis à ult.o di Marzo 1514 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3433 bis, 1669 

f.19r; Pinto, Ricerca 2011).  

26.5.1516 - Istr.to de’ 26 Maggio 1516 per mano di not. Teseo Grasso di Napoli mediante il 

qual le R.de Monache … concederono … consenso alla vendita fatta dalli Mag.i Sigismondo, 

ed Alessandro Carafa f.lli in beneficio del’Eccellente Giacomo della Tolfa Conte di S. 

Valentino di una casa sita nel vicolo detto di Campana nella regione di Seggio di Nido, che 

stava vicino al Mon.ro di S. Ligorio giusto i beni del q.m Bertoldo Carafa, le vie publiche 

ed altri confini (ASNa, Mon. sopp., vol. 1393; Pinto, Ricerca 2009). 

- Giacomo della Tolfa. Conte di S. Valentino. Sua compra con assenso del nostro Monistero 

[di S. Sebastiano] di una casa nel vicolo di Campana della Regione del Sedile di Nido, col 

peso del censo di annui doc. 10 dovuto ad esso Monistero, per vendita fattagliene da 

Sigismondo, ed Alessandro Carafa nel 1516. Arch. del Monistero mazzo 28, numero 9. Ristr. 

nuovo di Por. Rubrica XXX n. 28, n. 9 Fol. 160 (ASNa, Mon. sopp., vol. 1390). 

- Nel vico Campana, con il monastero di S. Gregorio e con le proprietà di Bertoldo Carafa 

confinavano anche, nel 1516, le «domos» acquistate da Giacomo della Tolfa, «comes S. 

Valentini», ceduta dai «magistris Sigismundo et Alexandro Carrafa» (SNSP, Ms. XXVIII.C.9, 

f. 451; Capone, in Nap. Nob. 32 1993 p. 69). 

20.4.1523 - In Nomine Domini Nostri Iesu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo vicesimo tertio. Regnantibus … Carolo … et Domine Ioanna de Aragonia … 

anno octavo feliciter amen. Die vicesimo mensis Aprilis undecime Inditionis Neapoli … 

Ioannes Dominicus Grassus … Notarius … quod predicto die … accersitis … ad Venerabilem 

Ecclesiam, et Monasterium Sancti Ligorij de Neapoli … constitutis … Domine Tarsilla 

Guinnatia Abbatissa … ex una parte. Et magnifico Domino Marco Antonio Pulverino de 

Neapoli utriusque iuris Doctore … ex parte altera. Prefate vero partes … asseruerunt pariter 

coram nobis inter partes ipsos nominibus ortas fuisse materiam questionis, et differentie in 

Sacro Regio Consilio super eo V3:, quod dictum Monasterium Sancti Ligorii pretendebat 

dictum Dominum Marcum Antonium debere certa hedificia suarum domorum per dictum 

Monasterium sibi in emphiteosim perpetuum concessam sitarum, et positarum in platea dicta 

de Sancto Ligoro, iuxta dictum Monasterium, iuxta domos heredum condam Domini 
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Bertoldi Carrafa, iuxta bona heredum condam Magistri Leonardi de Gratiuso reddititia dicto 

Monasterio, et viam publicam; debere demoliri facere, et redducere ad certam mensuram 

prout in decto instrumento concessionis dictarum domorum continetur; nec non, et certa alia 

debere per dictum dominum Marcum Antonium adimpleri, et observari, et ex hiis, et aliis 

rationibus, et causis dictas domos fuisse devolutas dicto Monasterio, vel ad minus dicta 

membra redduci ad certam mensuram prout in actis fabricatis, et actitatis in dicto Sacro Regio 

Consilio in quibus pro Magistro Actorum intervenit Egregius Antonij Mancusius dixerunt 

latius contineri: Et à converso dictus dominus Marcus Antonius pretendebat prout pretendit 

contrarium … transire … prefatus dominus Marcus Antonius promisit, et convenit 

stipulatione legittima precedente … et per totum mensem Octobrij primi futuri coperiri facere 

suis sumptibus, et expensis ad tectum, seu ad teculis omnes cameras contiguas sale dictorum 

domorum collaterales, et coniunctas, ac confinatas cum domibus dictorum heredum 

condam dicti Domini Bertoldi Carrafa in quibus impresentiarum habitat Ex.is Dominus 

Geronimus de Francisco locum tenentes Regie Camere Summarie … Item quod dictus 

Dominus Marcus Antonius teneatur suis sumptibus extollere in altum dictum parietem 

divisorum dictas domos concessas dicto domino Marco Antonio à Monastero predicto per 

palmos viginti [m. 5,28] ultra altitudinem in qua impresentiarum existit … Item quod dictus 

Dominus Marcus Antonius teneatur … extollere in altum parietem dividentem domos dicti 

domini Marci Antonii à domibus concessas per dictum Monasterium condam Magistro 

Leonardo de Gratiuso … dicto Domino Marco Antonio non possit haberi aspectus nec videri, 

seu discoperiri dictum Monasterium, et eius loca … claudere duos fenestras … parietem 

divisorium, seu dividentem dictas domos à dicto Monasterio, et omnia alia, que forte 

imposterum construerentur iusta parietem predictum coperiri facere ad tectum, et non ad 

astracum, et quod tectum predictum non sit maioris altitudinis, quod est impresentiarum 

ostracus magnus dicti Monasterij contiguus cum dicta pariete divisorio ut supra particulariter 

dictum fuit in tecto dicti retrecti: Verum se ipse dominus Marcus Antonius voluisset construj 

facere quecumque membra iusta dictum parietem dividentem dictas domos à dicto Monasterio 

cum astracii ad solem, quod liceat construi facere dummodo non sut majoris altitudinis, quam 

ad presens est ostracii quoquine domorum dicti domini Marci Antonii iusta domos condam 

magistri Leonardi pelliparij, et dictum murum divisorum, et per palmos tres ultra dictum 

ostracum … Item quod ex quo in domibus concessi dicto condam Magistro Leonardo de